PAGE

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Уржум, Кировская область

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых

 объектов на территории Уржумского муниципального района
В соответствии со статьями 7,15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 10,17 Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом министерства экономического развития Кировской области от 20.09.2019 № 117 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Кировской области схемы размещения нестационарных торговых объектов»,  администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Уржумского муниципального района на три года с момента ее принятия, согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Уржумского муниципального района, начальника управления по экономике и земельно-имущественным отношениям Л.Е.Киселеву.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского района Кировской области и размещению на официальном интернет портале Уржумского района.
Глава Уржумского

муниципального района                                                                        В.В.Силин

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Старший инспектор-делопроизводитель

отдела экономического развития управления

по экономике и земельно-имущественным

отношениям администрации

Уржумского муниципального района

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника управления

по экономике и земельно-имущественным

отношениям, начальник отдела

экономического развития администрации

Уржумского муниципального района

Начальник управления по юридической

и кадровой работе администрации

Уржумского муниципального района

Консультант управления по
вопросам жизнеобеспечения

администрации Уржумского муниципального

района

Разослать: дело – 2 экз., отдел экономики – 1 экз., управление по вопросам жизнеобеспечения – 1 экз.

	           И.Д. Кайсина

       Е.М. Болдырева

             С.Н. Чулков

             Д.А. Коваль

                                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                    постановлением администрации

 Уржумского муниципального района

                                                                                                                                  от ​​​​​_________​​​​​​​_______№ ​​​​​_______
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории

Уржумского муниципального района

по состоянию на 01.11.2019 г.

	Учетный №
	Адресные ориентиры нестационарных торговых объектов
	Площадь земель-ного участка, на котором распо-ложены нестаци-онарные торговые объекты (кв.м.)
	Собственник земельного участка, на котором расположены нестационарные торговые объекты
	Количество неста-ционарных торговых объектов (единиц)
	Вид нестационарных торговых объектов
	Площадь нестационарных торговых объектов (кв.м.)
	Специализация нестационарных торговых объектов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	г.Уржум, ул.Рокина в районе магазина «Пятерочка» и районной администрации
	10,0
	МО «Уржумский муниципальный район»
	1
	киоск
	8,0
	продовольствен-ные товары

	2
	г.Уржум, ул.Рокина в районе магазина «Пятерочка» и районной администрации
	25,0
	МО «Уржумский муниципальный район»
	1
	торговый павильон
	23,0
	цветы

	3
	г.Уржум, ул.Новокузнечная в районе моста реки Уржумка
	3895,0
	МО «Уржумский муниципальный район»
	1
	кафе (комплекс временных объектов)
	50,0
	продовольствен-ные товары

	4
	г.Уржум, ул.Рокина, 15 (МКУК «Уржумский КДЦ»)
	4414,0

(S здания- 3046,8)
	МО «Уржумский муниципальный район»
	1
	киоск
	8,8
	сотовые телефоны

	5
	г.Уржум, ул. Гоголя, д.57а
	50
	МО «Уржумский муниципальный район»
	1
	торговый павильон
	23
	продовольствен-ные товары

	6
	Уржумский район, п.Донаурово,в районе  ул.Свободы, д.4
	41896,0
	МО «Уржумский муниципальный район»
	1
	летнее кафе
	24,0
	продовольствен-ные товары

	7
	Уржумский район, с.Шурма, в районе ул.Советская, д.124
	920,0
	МО «Уржумский муниципальный район»
	1
	киоск
	12,0
	продовольствен-ные товары

_______________________

Кайсина И.Д.

ПРОЕКТ

02.11.2018 14:13:00C:\Users\309\Desktop\Иванова Л.Н\постановление размещение схемы нто\Постановление.docx